
COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

24.7.2015
Adunanza del giorno

N.

Oggetto: Modifica flussi
veicolari e istituzione di nuovi
parcheggi in via VIII Marzo.

La presente d€liberazione è posta in
pubblicszione all'Albo Pretorio:

MAL{FOGLIA Francesca

RICCARDI Catla

ARMILLEI Gioteio
ANDREANI Ftancesco

PIACENTI D'UBAIDÌ Vittoío

rAl-CHI.:TTI BAl.l.FlRÀNI Cristhia

ESCHI Daruela

CARI Stefano

CCHETTI Èmilio

241

L'anno duemilaquindici il giomo ventiquattro del mese di luglio alle ore
13,44 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del
Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale, alla
quale risultano presenti i seguenti Assessori:

Prés
P

P

P

per l5 gg. consecutivi
u d""ott"t" d"l 

l Llic,
TERNI

Assiste il Vice Segretario Generale Incaricato Dott. Marco Fattore.

Il Presidente, constatata la legalita dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIL]NTA COMTJNALE

Premesso che:
. con D.G.C. n. 407 del 04/12/2013 della Direzione Lavori

Pubblici Ptealizzaziote e Gestionc Servizi - Mauice Strade

e Servizi Connessi fu apptovato il ptogetto per "intcrventi
di nuova viabilità con tecupero della stuttua stradale di
Via VIII Matzo e modifica del matciapiede a pista
ciclabile" che ptevede la rea[zzazione di un nuovo tratto
di pista ciclabile, la sistemazione del marciapiede esistente

e lz rczhzzazione di úe cotsie di marcia, una in uscita

dall'ospedale e due in ingtesso;
. con nota prot. com.le n. 11'438 del 27 /01/2015 l'Azienda

Ospedalieta di Terni comunicava l'esigenza di tezlizzote t
lavori di sistemazione deila viabilità sr;-J piazzùe adiacente

gli ingtessi dell'Ospedale e internamerìte allo stesso

richiedendo contemPotaneamerìte un irìcontro con gli
Assessori competenti e con i tecnici comunali intetessatì

pet valutare le ptoblematiche e le esigenze inetenti il
progetto stesso;

. con nota ptot. com.le n.'19439 del 12/02/2015 l'Azienda
Ospedalieta chiedeva I'istìtuzione di nuovi posti auto
lungo Viale VIII Matzo in entrambi i sensi di marcia

oltremodo necessari a causa dell'inizio di diveni canueri
per la ristrutturazione del complesso ospedalieto;

. in d,ata 24/02/20'15 la Direzione LL.PP. Manutenzioni e

Pauimonio consegnava i lavoti di "interventi di nuova
viabil-ità con recupeto della struttuta sttadale di Via VIII
Marzo e modifica del matciapiede a pista ciclabile" alla

Ditta Giacchini Srl, come da ptogetto approvato;

e sottoscritto

Per copia conforme all'originale, per uso
amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atîo dichiarato immediatamente eseguibiie
ai sensi dell'art. 134 - lV" comma del

lì !:. arì -
it _ ì

, ,-':4QA6 t5
3 .,.': . I

.1il5" .:r;5

D.Lgs. n. 26712000.

GENEMLE



1.

nelle dunioni intercotse con lîssessote Giacchetti, I'Assessote Bucari e i tecnici
comunali interessati veniva concordata la modifica della segnaletìca stradale in via VIII
matzo con ì'istituzione di due corsie centrali (una per ogni senso di matcia) e due laterali
pet ia sosta delle autovettute nel úatto e con le modalità individuate nella planimetna
che si allega senza costi aggiuntivi al ptogetto otiginario;
con nota prot. com.le 85555 del 25/06/2015, la Direzione LL.PP. Manutenzioru e

Patrimonio comunicava che i lavori di sistemazione di via VIII Mztzo ettno orossimi al
complet amento;
lo stato di fatto di Via VIII Matzo, a seguito dei lavori effettuati, corìsente comunque la
tezlizzazione di patcheggi ambo i lati e lo sconimento dei flussi veicolari in due corsre
nel rispetto del vigente Codice della Sttada;

VISTO it D.L.gs.267 /00;
VISTO il Codice della Strada;
VISTO il parere di tegolarità tecnica espresso dal Dfuigente della Direzione Mobilità e

Trasporti Ing. M. Galli, ai sensi ed agli effetti dell'at. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del
18 / 8 / 2000 in data 24.7 .2015.;
VISTO f 

^fi. 
1.34 coÍ:rrr 4 o del Decteto L.s.s. n267 de|78/8/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di modificare la segnaletica del ptogetto approvato con D.G.C. n. 407 del 04/1,2/2013 a

seguito delle soprawenute esigenze espresse dalla Direzione dell'Azienda Ospedaliera di
Terni, come specificato nelle ptemesse.
Di approvare la tealinzazione della nuova segnaletica concotdata ua la Direzione
Viabilità e la Direzione Manutenzioni in V.le VIII Marzo, vetticale ed orizzontale. come
da elaborato allegato come di seguito specificato:

Istituzione di parcheggi nelle corsie laterali in entrambi i lati nei tratto compreso tra
l'ingtesso dell'Ospedale e l'ingresso del parcheggio del SIM infanzia,
istituzione di patcheggio nella cotsia parcheggio del SIM infanzia lato direzione incrocro
Viale Ttieste;
istituzione di due cotsie, una per senso di matcia, pet tutto il uatto di Viale VIII Matzo
intetessato dai lavori di cui in premessa ritenendo pericolosa la teahzzazione delfa terza
cotsia cenúale:
Con sepatata votazione di dichiatare il ptesente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.1.34, comma 4, del T. U. E. L. D. Lss.267 del 18.8.2000.

z-

3.

Letto, approvato e sottoscritto


